

Số: 99... /KHPH-HND-SVHTTDL

Quảng Nam, ngày 25 tháng 03 năm 2021

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức giải Bóng chuyền nam “Bông lúa vàng” nông dân tỉnh Quảng Nam lần thứ X - năm 2021

Thực hiện Chương trình phối hợp hoạt động số 39 /CTPH-SVHTTDL-HND 29/6/2016 giữa Hội Nông dân tỉnh và Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về “*Đẩy mạnh các hoạt động văn hóa, văn nghệ, gia đình, Thể dục Thể thao và Du lịch*” Hội Nông dân tỉnh và Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thống nhất xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức giải Bóng chuyền Nam “Bông lúa vàng” nông dân tỉnh Quảng Nam lần thứ X - năm 2021 với những nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Nhằm tiếp tục phát động phong trào thể dục thể thao rộng rãi trong khu vực nông thôn và nông dân trên địa bàn tỉnh, góp phần tăng cường sức khỏe, tạo sân chơi lành mạnh cho nông dân tham gia luyện tập, thi đấu thể dục thể thao, từ đó ra sức thi đua, sáng tạo trong lao động sản xuất, thực hiện thắng lợi mục tiêu xây dựng nông thôn mới.

Góp phần thiết thực chào mừng kỷ niệm 46 năm ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2021); 131 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2021), đồng thời tiếp tục thực hiện cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”.

Giải được tổ chức đảm bảo tiết kiệm, an toàn, huy động nguồn lực xã hội hóa và huy động rộng khắp các cấp Hội Nông dân trên địa bàn tỉnh tham gia. Phải tuân thủ Luật thi đấu, Điều lệ thi đấu, đảm bảo tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng.

II. Thời gian, địa điểm, kinh phí tổ chức

1. Thời gian, địa điểm

Giải được chia làm 2 khối gồm:

- Khối các huyện, thị xã, thành phố đồng bằng và mời đội bóng chuyền Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Quảng Nam.

- Khối các huyện miền núi.

Thời gian tổ chức: Từ ngày 28 đến 31/5/2021

Địa điểm: Huyện Núi Thành

3. Kinh phí

Từ nguồn kinh phí sự nghiệp của Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch và của Hội Nông dân tỉnh (Có dự toán kinh phí cụ thể của 2 ngành).

III. Đối tượng và điều kiện tham gia (Có Điều lệ giải kèm theo)

IV. Tổ chức thực hiện



Giao Ban tuyên huấn Hội Nông dân tỉnh, Trung tâm Đào tạo và thi đấu TDTT Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch phối hợp chặt chẽ để tham mưu cho lãnh đạo hai ngành theo dõi, chỉ đạo thực hiện một số công việc được phân công như sau:

1. Hội Nông dân tỉnh

- Chủ trì phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch xây dựng kế hoạch báo cáo chủ trương với Tỉnh ủy, UBND tỉnh, thành lập Ban tổ chức giải cấp tỉnh.

- Phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch này, đảm bảo việc tổ chức giải, đúng tiến độ, đạt kết quả, phối hợp trong việc kiểm tra hồ sơ nhân sự vận động viên.

- Chỉ đạo, đôn đốc Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố tuyển chọn đội hình tham gia giải cấp tỉnh, đồng thời vận động hội viên, nông dân cổ vũ cho giải.

- Khen thưởng cho các tập thể, cá nhân đạt thành tích thi đấu giải.

- Lập danh sách mời đại biểu tham dự Lễ khai mạc và bế mạc giải.

- Tổ chức công tác tuyên truyền cổ động trực quan, trang trí khánh tiết khu vực tổ chức giải và chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác như: An ninh trật tự, y tế, phục vụ nhật bóng, nước uống trong quá trình tổ chức giải.

- Liên hệ, chọn địa điểm thi đấu.

- Vận động các tổ chức, cá nhân tham gia tài trợ cho giải.

2. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

- Chỉ đạo, đôn đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thanh, truyền hình các huyện, thị xã, thành phố phối hợp với Hội Nông dân tuyển chọn vận động viên tham dự giải cấp tỉnh.

- In và làm thẻ Ban Tổ chức, Giám sát, Trọng tài, Vận động viên, Huấn luyện viên và Trưởng đoàn.

- Chịu trách nhiệm về chuyên môn như: Ban hành Điều lệ giải, tổ chức bốc thăm xếp lịch thi đấu.

- Giới thiệu nhân sự của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tham gia Ban tổ chức, phục vụ; điều động tập huấn và phân công nhiệm vụ giám sát, trọng tài làm nhiệm vụ và chi trả kinh phí theo chế độ hiện hành.

- Chuẩn bị bóng thi đấu, bảng lật điểm.

- Vận động các tổ chức, cá nhân tham gia hỗ trợ tổ chức giải.

3. Hội Nông dân, Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Truyền thanh, truyền hình các huyện, thị xã, thành phố

Căn cứ theo Kế hoạch này, Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố, Trung tâm VH-TT - TTTH cùng cấp phối hợp xây dựng kế hoạch tham gia giải Bóng chuyền nam “Bông lúa vàng” nông dân tỉnh Quảng Nam lần thứ X- năm 2021 đạt kết quả.

4. Hội Nông dân, Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Truyền thanh, truyền hình huyện Núi Thành (Đơn vị đăng cai)

- Báo cáo chủ trương Thường trực Huyện ủy, UBND huyện.

- Phát biểu chào mừng của lãnh đạo Hội Nông dân đơn vị đăng cai tại lễ khai mạc.

- Chuẩn bị âm thanh khai mạc và điều hành giải, đĩa nhạc Quốc ca phục vụ lễ chào cờ; 3 sân thi đấu (Lưới + ăngten), thước đo lưới, bục phát biểu, ghế trọng tài, bảng tên cho 20 đội bóng và tổ trọng tài, 6 dù che nắng, 30 ghế cho vận động viên, bàn ghế ban tổ chức, đại biểu; nước uống cho Ban tổ chức, đại biểu, trọng tài.

- Phân công 2 nữ phục vụ trao hoa, cờ lưu niệm, trao thưởng và phục vụ nước uống cho đại biểu; 20 nữ cầm bảng tên các đội bóng và tổ trọng tài; 6 người nhặt bóng xuyên suốt trong quá trình tổ chức giải.

- Làm việc với Công an, Y tế tại địa phương để đảm bảo an ninh trật tự và an toàn cho giải.

- Tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên, nông dân và quần chúng nhân dân đến xem cổ vũ cho giải; giới thiệu và liên hệ giúp nơi ăn, ở cho Ban tổ chức, trọng tài và các đoàn (nếu có yêu cầu)

- Chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ chào mừng khai mạc giải.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức giải Bóng chuyền nam “Bông lúa vàng” nông dân tỉnh Quảng Nam lần thứ X - năm 2021 giữa Hội Nông dân và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quảng Nam yêu cầu Hội Nông dân và Trung tâm Văn hóa - Thể thao, TTTH các huyện, thị xã thành phố triển khai thực hiện đạt kết quả cao nhất.

GIÁM ĐỐC
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
PHÓ GIÁM ĐỐC



Tào Viết Hải

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Văn Thận

Nơi nhận

- Bộ VH, TT&DL;
- Thường trực TƯ Hội ND Việt Nam;
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Thường trực Hội ND tỉnh;
- Lãnh đạo Sở VH, TT&DL;
- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở VH, TT&DL;
- Các Ban thuộc Hội ND tỉnh;
- Trung tâm VH -TT, TTTH; HND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT Hội ND tỉnh, Sở VH,TT&DL.



